SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION
INFORME ANALITICODE DE VARIACIONES DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA DE

INICIATIVAS DE INVERSION

PERIODO : OCTUBRE DE 2025

ENTIDAD : Servicios ala Comunidad - Gastos

Fecha

P&g.:

[] MONEDA NACIONAL
[ ] MONEDA EXTRANJERA

11/11/2025
09:15:00 (CNAVARRO)

1

DOCUMENTO CONTABLE No.
FECHA DE PROCESO
PERIODO CONTABLE

TIPO DE INFORME
MONEDA DE REGISTRO
CODIGO DE LA INSTITUCION

IDENTIFICACION ESTUDIOS, PROYECTOS Y PROGRAMAS DE INVERSION

DESCRIPCION CUENTA
DENOMINACION

VARIACIONES CONTABLES
DEBITOS

CODIGO INI NOMBRE

102050209130 Mecanica de Suelos Proyectos Municipales FIGEM-2025

102055208340 Diversos Estudios Comuna de Dalcahue

102055209060 Plan de Accién Cambio Climético Comunal Ley 21.455 Art.12

102055208240 Diversos Proyectos Urbanos y Rurales

102055208250 Mejoramiento Sistema de Agua Rurales

102055208381 (SATE) Mejoramiento de Plaza Jaime Ampuero de Dalcahue

102055208691 Construccién Pozo Profundo Chovi San Juan Comuna de Dalcahue

102055208770 Mejoramiento Caminos de la Comuna

102055208770 FET Mejoramiento Camino de la Comuna FET 902-2024

102055208810 Sefialetica de Transito de laComunay Otros

102055208830 Limpieza Camaras Cocinerias,Fosa Sépticala Union y Fosa Parque
Teguel

102055208880 Solucion de AALL Plaza Tenaun

102055208890 Extension de Alumbrado Publico

102055208900 Mejoramiento Parque Municipal Teguel

102055208910 Construccién Murosy Reparacion de Veredas

102055208960 Mejoramiento Cocinerias Dalcahue y Feria Campesina

102055208970 Mejoramiento Acceso Estadio Municipal y Gimnasio

102055208990 Relleno Grouting de nivelacion Calle Caicumeo

102055209000 Mejoramiento sitio Batalla Mocopulli

102055209090 Hermoseamiento y Mantenimiento de Areas Verdes

2153102002
2153102002
2153102002
2153102004
2153102004
2153102004
2153102004
2153102004
2153102004
2153102004
2153102004

2153102004
2153102004
2153102004
2153102004
2153102004
2153102004
2153102004
2153102004
2153102004

Consultorias

Consultorias

Consultorias

Obras Civiles
Obras Civiles
Obras Civiles
Obras Civiles
Obras Civiles
Obras Civiles
Obras Civiles
Obras Civiles

Obras Civiles
Obras Civiles
Obras Civiles
Obras Civiles
Obras Civiles
Obras Civiles
Obras Civiles
Obras Civiles
Obras Civiles

1.472.100
260.000
1.960.000
5.536.043
5.632.711
17.317.070
16.660.000
16.155.863
19.018.592
583.100
2.625.480

9.976.603
5.926.164
142.800
1.438.591
2.636.088
285.600
6.000.000
10.404.616
186.705

1.472.100
260.000
1.960.000
5.536.043
5.632.711
17.317.070
16.660.000
16.155.863
19.018.592
583.100
2.625.480

9.976.603
5.926.164
142.800
1.438.591
2.636.088
285.600
6.000.000
10.404.616
186.705



SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION
Fech:

INFORME ANALITICODE DE VARIACIONES DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA DE 09:15:00 (CN,&%/I%\%%O(%)S
INICIATIVAS DE INVERSION Pag.: 2

[] MONEDA NACIONAL

PERIODO : OCTUBRE DE 2025 [ ] MONEDA EXTRANJERA
ENTIDAD : I. MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE
IDENTIFICACION ESTUDIOS, PROYECTOSY PROGRAMAS DE INVERSION DESCRIPCION CUENTA VARIACIONES CONTABLES
CODIGO INI NOMBRE cODIGO DENOMINACION DEBITOS CREDITOS
102055209150 Mantencion Parque Municipal Teguel FIGEM-2025 2153102004 Obras Civiles 1.423.240 1.423.240
TOTALESENTIDAD 125.641.366 125.641.366
125.641.366 125.641.366

ROXANA CARCAMO CALISTO M. ALEJANDRA VILLEGAS

DIR.ADM. Y FINANZAS ALCALDE



