

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION

INFORME ANALITICO DE DE VARIACIONES DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA DE
INICIATIVAS DE INVERSION

Fecha 11/11/2025

09:15:00 (CNAVARRÓ)

Pág.:

1

PERIODO : OCTUBRE DE 2025

MONEDA NACIONAL
 MONEDA EXTRANJERA

ENTIDAD : Servicios a la Comunidad - Gastos

USO EXCLUSIVO CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

DOCUMENTO CONTABLE No. : TIPO DE INFORME :
 FECHA DE PROCESO : MONEDA DE REGISTRO :
 PERIODO CONTABLE : CÓDIGO DE LA INSTITUCIÓN :

IDENTIFICACION ESTUDIOS, PROYECTOS Y PROGRAMAS DE INVERSION		DESCRIPCION CUENTA		VARIACIONES CONTABLES	
CÓDIGO INI	NOMBRE	CÓDIGO	DENOMINACIÓN	DEBITOS	CREDITOS
102050209130	Mecanica de Suelos Proyectos Municipales FIGEM-2025	2153102002	Consultorías	1.472.100	1.472.100
102055208340	Diversos Estudios Comuna de Dalcahue	2153102002	Consultorías	260.000	260.000
102055209060	Plan de Acción Cambio Climático Comunal Ley 21.455 Art.12	2153102002	Consultorías	1.960.000	1.960.000
102055208240	Diversos Proyectos Urbanos y Rurales	2153102004	Obras Civiles	5.536.043	5.536.043
102055208250	Mejoramiento Sistema de Agua Rurales	2153102004	Obras Civiles	5.632.711	5.632.711
102055208381	(SATE) Mejoramiento de Plaza Jaime Ampuero de Dalcahue	2153102004	Obras Civiles	17.317.070	17.317.070
102055208691	Construcción Pozo Profundo Chovi San Juan Comuna de Dalcahue	2153102004	Obras Civiles	16.660.000	16.660.000
102055208770	Mejoramiento Caminos de la Comuna	2153102004	Obras Civiles	16.155.863	16.155.863
102055208770	FET Mejoramiento Camino de la Comuna FET 902-2024	2153102004	Obras Civiles	19.018.592	19.018.592
102055208810	Señalética de Transito de la Comuna y Otros	2153102004	Obras Civiles	583.100	583.100
102055208830	Limpieza Cámaras Cocinerías,Fosa Séptica la Unión y Fosa Parque Teguel	2153102004	Obras Civiles	2.625.480	2.625.480
102055208880	Solución de AALL Plaza Tenaun	2153102004	Obras Civiles	9.976.603	9.976.603
102055208890	Extensión de Alumbrado Público	2153102004	Obras Civiles	5.926.164	5.926.164
102055208900	Mejoramiento Parque Municipal Teguel	2153102004	Obras Civiles	142.800	142.800
102055208910	Construcción Muros y Reparación de Veredas	2153102004	Obras Civiles	1.438.591	1.438.591
102055208960	Mejoramiento Cocinerías Dalcahue y Feria Campesina	2153102004	Obras Civiles	2.636.088	2.636.088
102055208970	Mejoramiento Acceso Estadio Municipal y Gimnasio	2153102004	Obras Civiles	285.600	285.600
102055208990	Relleno Grouting de nivelación Calle Caicumeo	2153102004	Obras Civiles	6.000.000	6.000.000
102055209000	Mejoramiento sitio Batalla Mocopulli	2153102004	Obras Civiles	10.404.616	10.404.616
102055209090	Hermoseamiento y Mantenimiento de Áreas Verdes	2153102004	Obras Civiles	186.705	186.705

SISTEMA DE CONTABILIDAD GENERAL DE LA NACION
INFORME ANALITICO DE DE VARIACIONES DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA DE
INICIATIVAS DE INVERSION

Fecha 11/11/2025
09:15:00 (CNAVARRÓ)
Pág.: 2

PERIODO : OCTUBRE DE 2025

ENTIDAD : I. MUNICIPALIDAD DE DALCAHUE

MONEDA NACIONAL
 MONEDA EXTRANJERA

IDENTIFICACION ESTUDIOS, PROYECTOS Y PROGRAMAS DE INVERSION			DESCRIPCION CUENTA	VARIACIONES CONTABLES	
CÓDIGOINI	NOMBRE	CÓDIGO	DENOMINACIÓN	DEBITOS	CREDITOS
102055209150	Mantencion Parque Municipal Teguel FIGEM-2025	2153102004	Obras Civiles	1.423.240	1.423.240
			TOTALES ENTIDAD	125.641.366	125.641.366
	TOTALES GENERALES			125.641.366	125.641.366

ROXANA CARCAMO CALISTO

DIR.ADM. Y FINANZAS

M. ALEJANDRA VILLEGAS

A L C A L D E